
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

E DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO n._
Ditta HC Hospital Consulting S.p.A. - Liquidazione e pagamento fatture canoni
MARZO/APRILE 2013 - Autorizzazione spesa di €653.135,38 IVA inclusa.
CIG: 1794385557

SETTORE TECNICO

Bilancio 2013
Autorizzazione 108
Sub 86

C.E. 20002000060

Reg. to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita
economica - n x.o
Lista di liquidazione n°\ my

II Dirigente Responsabile del.Settore
EconomicJJintfnziario Patrimoniale

\e Tecnico
II ResèbnsaMlà delPIsWtdria
\roW(DJoU. Niàofo

II Responsabile.de! Procedimento

II Dirigenti
(lag.

sabile del Settore
Vitale)

Seduta del giorno " * L(JG. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. 5"M C A C' TV4 N A

ha adottato la seguente deliberazione

VA! O

V



Richiamato l'atto n. 588 del 21/12/2006, del Direttore Generale prò tempore, relativo all'aggiudicazione
della gara a pubblico incanto per l'affidamento quinquennale della gestione del servizio di manutenzione ordinaria
e post-guasto sull'intero parco di apparecchiature elettromedicali multimarca e multiprodotto in dotazione
all'Azienda Ospedaliera;

Richiamato l'atto n. 615 del 02/03/2012, del Direttore Generale prò tempore, con il quale veniva indetta
gara a pubblico incanto per l'affidamento del servizio di manutenzione delle apparecchiature biomedicali
dell'Azienda, essendo pervenuto a naturale scadenza, in data 31/05/2012, il precedente affidamento, aggiudicato
alla ditta Hospital Consulting SpA di Bagno a Ripoli (FI);

Atteso che con il medesimo atto era stato anche disposta, ai sensi dell'art. 11 del contratto di appalto, la
proroga, fino alla nuova aggiudicazione, del servizio affidato alla citata ditta HC Hospital Consulting S.p.A.;

Viste le fatture n. 194/S del 29/03/2013 di € 226.338,38, IVA inclusa e n. 231/S del 30/04/2013 di
€ 226.338,38, IVA inclusa, relative ai canoni mensili di Marzo e Aprile 2013;

Richiamato l'atto n. 10000198 del 19/03/2009, del Direttore Generale prò tempore, avente ad oggetto:
" Ditta HC Hospital Consulting SpA - Autorizzazione inserimento in contratto delle apparecchiature di produzione
Draeger, Maquet e Kodak - Autorizzazione spesa di € 441.306,01, IVA inclusa";

Viste le fatture n. 195/S del 29/03/2013 di € 44.494,24, IVA inclusa e n. 232/S del 30/04/2013 di
€ 44.494,24 IVA inclusa relative ai canoni mensili di Marzo e Aprile 2013;

Richiamato l'atto n. 1534 del 07/07/2011, del Direttore Generale prò tempore, avente ad oggetto: " Ditta
HC Hospital Consulting SpA - Autorizzazione inserimento in contratto di global service di tre apparecchiature
TAC di produzione GÈ Medicai Systems. Liquidazione e pagamento fatture 2010 relative a rate di canone
2008/2009, per complessivi € 208.862,68, IVA inclusa";

Viste le seguenti fatture emesse a fronte dei relativi canoni per i mesi di Marzo e Aprile 2013 :
-fatt.n. 196/S del 29/03/2013 di € 7.186,92 IVA inclusa;
-fatt.n. 197/S del 29/03/2013 di € 4.754,33 IVA inclusa;
-fatt.n. 198/S del 29/03/2013 di € 6.348,97 IVA inclusa;
-fattn. 233/S del 30/04/2013 di € 7.186,92 IVA inclusa;
-fatt. n. 234/S del 30/04/2013 di € 4.754,33 IVA inclusa;
-fatt.n. 235/S del 30/04/2013 di € 6.348,97 IVA inclusa;

Richiamato l'atto n. 1856 del 28/06/2012, del Direttore Generale prò tempore con il quale veniva
determinato l'adeguamento del canone contrattuale dovuto alla ditta HC Hospital Consulting SpA a seguito
dell'inserimento in contratto delle apparecchiature in fine garanzia e per la eliminazione di quelle poste in fuori
uso, fino alla scadenza contrattuale in data 31/05/2012;

Richiamato l'atto n. 544 del 07/03/2013 del Commissario Straordinario con il quale veniva determinato
l'adeguamento del canone contrattuale a seguito dell'inserimento in contratto dell'apparecchiatura Tomografo
Assiale Computerizzato-Optima Ct 660 Advantage 128 Slice-GE Healthcare, inv. n. 1008521;

Preso atto che, ai sensi dell'art. 41 del C.S.A. (Dismissioni/Ammissioni), alla data del 01/01/2013, per
effetto della scadenza di garanzia, diverse apparecchiature biomedicali sono state acquisite in carico nella gestione
della manutenzione e, pertanto, la base imponibile sulla quale doversi corrispondere l'adeguamento contrattuale è
stata ricalcolata come da prospetti che si allegano al presente atto per farne parte integrante:

A) nota prot. 6073 del 03/04/2012 per € 154.918,64 (base annua);
B) elenco redatto dal Settore Tecnico denominato "allegato 1" per € 210.637,33 (base annua) relativo alle

apparecchiature con collaudi effettuati nell'anno 2011 e con scadenza di garanzia nell'anno 2012;
C) elenco redatto dal Settore Tecnico denominato "allegato 2" per 5.797,94 (base annua) relativo alle

apparecchiature con collaudi effettuati nell'anno 2010 e con scadenza di garanzia nell'anno 2012;
ammontanti complessivamente ad € 371.353,91 (base annua) e, quindi, mensilmente ad € 30.946,16 IVA esclusa;



Preso atto, altresì, che il sopra dettagliato adeguamento contrattuale, è stato perfezionato dal Settore
Tecnico in contraddittorio con la ditta Hospital Consulting S.p.A., posticipatamente alla liquidazione delle fatture
dei canoni relativi ai mesi di gennaio e febbraio 2013 e, pertanto, su richiesta del Settore Tecnico è stato ottenuto
l'abbuono della contabilizzazione della differenza di tale periodo, quantificabile in € 12.192,12 IVA esclusa (cioè
per differenza tra il nuovo canone mensile di € 30.946,16 e il precedente canone di € 24.850,10);

Preso atto che a seguito della proroga concessa alla ditta HC in esecuzione dell'atto n. 615 del 02/03/2012,
del Direttore Generale prò tempore, fino al nuovo affidamento del servizio di manutenzione delle apparecchiature
medicali dell'Azienda devono essere corrisposti alla ditta Hospital Consulting S.p.A i relativi canoni per il periodo
Marzo/Aprile 2013;

Vista la fattura n. 312/S del 31/05/2013 di € 37.444,85 IVA inclusa;
Vista la fattura n. 313/S del 31/05/2013 di € 37.444,85 IVA inclusa

Preso atto che non risultano formalmente pervenute dalle UU.OO. dell'Azienda lamentele e/o
segnalazioni circa disservizi o quant'altro imputabili all'attività della ditta Hospital Consulting S.p.A. e che,
pertanto, l'attività contrattuale si può ritenere regolarmente eseguita;

Visto il modello DURC comprovante la regolarità della posizione della ditta H C Hospital Consulting S.p.A.
con il versamento dei pertinenti contributi, premi ed accessori nei riguardi dell' INAIL e dell'INPS;

Ritenuto, pertanto, di doversi autorizzare la spesa di € 653.135,38 IVA compresa, finalizzata alla
liquidazione e pagamento delle fatture sopra citate, emesse dalla ditta Hospital Consulting S.p.A ,relative ai canoni
contrattuali dei mesi di Marzo e Aprile 2013, per la gestione e manutenzione delle apparecchiature biomedicali
dell'Azienda, aut. n. 108, sub 86, da addebitare al conto economico 20002000060 del bilancio 2013;

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta
la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

• Autorizzare la spesa di € 653.135.38 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione e pagamento delle
fatture emesse dalla ditta H.C. Hospital Consulting S.p.A , relative ai canoni contrattuali dei mesi Marzo
e Aprile 2013, per la gestione e manutenzione delle apparecchiature biomediali dell'Azienda, aut. n.
108, sub 86, addebitando al conto economico 20002000060 del bilancio 2013.

Liquidare e pagare alla ditta
60/1, Loc. Grassina, l'importo

-fattura n. 194/S
- fattura n. 195/S
-fattura n. 196/S
- fattura n. 197/S
- fattura n. 198/S
-fattura n. 312/S
-fattura n. 231/S
-fattura n. 232/S
-fattura n. 233/S
- fattura n. 234/S
-fattura n. 235/S
-fattura n. 313/S

Hospital Consulting SpA di Bagno a Ripoli, con sede in via di Scolivigne
di € 319.191,46 IVA inclusa, a saldo delle fatture di seguito elencate:
del 29/03/2013 di €226.338,38 IVA inclusa;

IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa.
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa;
IVA inclusa.

del 29/03/2013
del 29/03/2013
del 29/03/2013
del 29/03/2013
del 31/05/2013
del 30/04/2013
del 29/04/2013
del 29/04/2013
del 29/04/2013
del 29/04/2013
del 31/05/2013

44.494,24
7.186,92
4.754,33
6.348,97

37.444,85
di €226.338,38
di € 44.494,24
di € 7.186,92

4.754,33
6.348,97

37.444,85

€
€
€
€



• Trarre la spesa complessiva di € 653.135,38 IVA compresa dall'autorizzazione n. 108 sub 86
assunta con il presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Vitale)

IL DIRETTORE SANI
(Dott.ssa^Marmeha Iq

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rotjgj^D'Ippolito)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.

IL SEGRETARIO


